
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1578 

DETERMINA 
N. 1336 DEL 24/06/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA DEL CAMPO SPORTIVO "G. PERRARO" IN VIA ROSMINI - 
STRALCIO 2. CUP B36J16000260004 CIG 6734171DB2.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
5
5
7
6
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
3
0
/
0
6
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1578 

DETERMINA N. 1336 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA DEL CAMPO SPORTIVO "G. PERRARO" IN VIA 
ROSMINI - STRALCIO 2. CUP B36J16000260004 CIG 6734171DB2.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2016  –  2018  e  l’elenco  annuale  2016  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2016 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/11935 del 

28/1/2016, prevedono, tra l’altro,  interventi straordinari negli impianti sportivi cittadini.

L’Amministrazione Comunale negli ultimi anni si è attivata per stanziare risorse economiche da 

destinare ad interventi di recupero dell’impianto sportivo “G. Perraro” in Via Rosmini. In particolare 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 148/93702 del 1/9/2015 è stato approvato il progetto 

definitivo degli interventi di rifacimento della pista di atletica del campo sportivo “G. Perraro” in Via 

Rosmini – stralcio 1 dell’importo complessivo di € 385.000,00,  finanziato con fondi propri.  Con 

determina dirigenziale n. 1637 del 30/9/2015 è stato approvato il  relativo progetto esecutivo e 

I'appalto per la realizzazione dei lavori di realizzazione è stato aggiudicato, a seguito di procedura 

negoziata,  con  determina  dirigenziale  n.  1795  del  20/10/2015  all’impresa  Sartori  srl  di 

Casalserugo (PD), che ha offerto un ribasso del 12,345% sull'importo posto a base di gara.

Nell'ambito dei lavori inerenti lo stralcio 1, a seguito della realizzazione dei  lavori oltre che su 

segnalazione della società sportiva concessionaria dell'impianto e di concerto con l'Assessorato 

allo Sport, ai fini dell'omologazione alla vigente normativa F.I.D.A.L. della pista di atletica e degli 

spazi  attrezzati  per  le  altre  discipline,  si  è  ritenuto  necessario  intervenire  anche  con  la 

riqualificazione  funzionale  della  pavimentazione  sportiva  della  lunetta  dedicata  alla  disciplina 

agonistica del salto in alto.

Ciò al fine di completare quanto già realizzato per gli spazi dedicati al salto in lungo, salto triplo, 

salto con l'asta, lancio del peso lancio del disco, del martello e lancio del giavellotto.

Nell'ambito  dell'intervento  di  cui  allo  stralcio  1  sono  pertanto  iniziate  le  lavorazioni  inerenti  la 

lunetta per salto in alto, con la realizzazione del nuovo manto bituminoso d'usura, utilizzando le 

somme a disposizione  dell'Amministrazione  del  quadro  economico  di  progetto,  prevedendo  di 

completare regolarmente l'opera con l'approvazione di uno stralcio futuro.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1578 

DETERMINA N. 1336 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA DEL CAMPO SPORTIVO "G. PERRARO" IN VIA 
ROSMINI - STRALCIO 2. CUP B36J16000260004 CIG 6734171DB2.

Con delibera di Giunta Comunale n. 32/29070 del 8/03/2016 è stato approvato il progetto definitivo 

degli interventi di rifacimento della pista di atletica del campo sportivo “G. Perraro” in Via Rosmini 

– stralcio 2, intervento complementare che prevede il completamento dell'impianto sportivo di cui 

al primo stralcio con la realizzazione del manto sportivo prestazionale relativo alla sola lunetta del 

salto  in  alto,  dell'importo  complessivo  di  €  75.000,00  IVA  compresa,  finanziato  con  mutuo 

concesso dalla C.D.P. 

I tecnici del Settore Lavori Pubblici hanno ora elaborato l'allegato progetto esecutivo dei lavori di 

rifacimento della  pista di  atletica del campo sportivo “G. Perraro”  in  Via Rosmini  – stralcio 2,  

dell'importo  di  €  75.000,00  IVA  compresa,  che,  come  dettagliatamente  descritto  nell'allegata 

relazione tecnica, interessano la realizzazione, sulla lunetta del salto in alto, di un nuovo manto 

sintetico,  colato  in  opera,  multistrato,  ad  alte  caratteristiche  prestazionali,  nel  rispetto  delle 

prescrizioni in materia dettate dalla Federazione Italiana di Atletica Leggera, per una superificie 

complessiva di 1.250 mq circa.

Lo stralcio 2 riguarda lavorazioni che sono integrative e complementari a quanto previsto nello 

stralcio 1, per il fatto che, pur non essendo compresi nel contratto iniziale, sono necessarie al 

completamento  dell'opera  stessa,  non  possono  essere  separate  sotto  il  profilo  tecnico  dal 

contratto iniziale e sono strettamente necessarie al suo perfezionamento.

Il progetto esecutivo prevede un onere economico di € 75.000,00 IVA compresa, così suddiviso:

IMPORTO DEI LAVORI Euro

Importo lavori a base d’asta 60.395,00

Importo costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 1.000,00

Totale importo lavori 61.395,00

SOMME A DISPOSIZIONE Euro

Lavori in economia esclusi dall’appalto 3.000,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1578 

DETERMINA N. 1336 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA DEL CAMPO SPORTIVO "G. PERRARO" IN VIA 
ROSMINI - STRALCIO 2. CUP B36J16000260004 CIG 6734171DB2.

Imprevisti e arrotondamenti 1.237,60

Fondo per la progettazione 1,60% (RUP, progettazione, sicurezza, DDLL e 

collaudo) art. 93 comma 7-ter D. Lgs. 163/06

982,32

Fondo per l’innovazione 0,40% (acquisizione beni, strumenti e tecnologie 

funzionali)  art. 93 comma 7-ter D. Lgs. 163/06

245,58

Spese tecniche (D. Lgs. 81/08, IVA e INARCASSA)  2.000,00

I.V.A. 10% su importo lavori 6.139,50

Totale somme a disposizione 13.605,00

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA 75.000,00

Il progetto esecutivo è stato sottoposto alla verifica e alla validazione  come risulta dagli allegati 

verbali firmati in data 29/3/2016 e 30/3/2016.

Il progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati:

0 - relazione tecnica illustrativa e quadro economico di spesa

1 – elenco prezzi 

2 – computo metrico estimativo

3 – piano di manutenzione dell'opera

4 –documentazione fotografica e coni visuali

5 – planimetria generale stato di fatto e d'intervento

Per  quanto  riguarda  il  sistema  di  esecuzione  dei  lavori,  trattandosi  di  lavori  integrativi  e 

complementari, non compresi nel contratto iniziale, necessari al perfezionamento dell'opera, come 

previsto dall'art.  57, comma 5, lettere a),  a.1)  e a.2) del D. Lgs.  163/06,  applicabile  in quanto 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1578 

DETERMINA N. 1336 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA DEL CAMPO SPORTIVO "G. PERRARO" IN VIA 
ROSMINI - STRALCIO 2. CUP B36J16000260004 CIG 6734171DB2.

relativo ad affidamento  anteriore all'entrata  in vigore del D.  Lgs.  50/2016,  si  ritiene opportuno 

affidarli avvalendosi della ditta Sartori srl Impianti Sportivi Unipersonale di Casalserugo (PD) – P. 

IVA 04701810287, già affidataria, a seguito di procedura di gara,   degli interventi di rifacimento 

della pista di atletica del campo sportivo “G. Perraro” in Via Rosmini – stralcio 1.

La ditta  Sartori  srl  Impianti  Sportivi  Unipersonale  di  Casalserugo  (PD),  con nota  agli  atti  si  è 

dichiarata disponibile ad eseguire i lavori applicando lo sconto del 12,345% sull'importo dei lavori, 

corrispondente  al  medesimo  ribasso  offerto  nell'ambito  della  gara  per  l'affidamento  dei  lavori 

relativi allo stralcio 1, di cui alla determina dirigenziale n. 1795 del 20/10/2015, PGN 125420/15.

L'importo offerto risulta quindi pari a € 52.939,24 +  € 1.000,00 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso, per l'importo complessivo di € 53.939,24 + IVA 10%.

Il valore dell'affidamento rispetta le disposizioni di cui all'art.  57 comma 5 lett.  a.2) del D. Lgs. 

163/06.

Responsabile Unico del Procedimento dei lavori è l’ing. Giovanni Fichera del Dipartimento Tutela e 

Gestione del Territorio.

Tutto ciò premesso;

• Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28/1/2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018 e successive variazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113 del 8/7/2015 che approva il documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-2017 

che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1578 

DETERMINA N. 1336 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA DEL CAMPO SPORTIVO "G. PERRARO" IN VIA 
ROSMINI - STRALCIO 2. CUP B36J16000260004 CIG 6734171DB2.

DETERMINA

1. di  approvare  l'allegato  progetto  esecutivo  dei  lavori  integrativi  e  complementari  di 

rifacimento della pista di atletica del campo sportivo “G. Perraro” in Via Rosmini – stralcio 

2, dell'importo di € 75.000,00 IVA compresa, così uddiviso:

IMPORTO DEI LAVORI Euro

Importo lavori a base d’asta 60.395,00

Importo costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 1.000,00

Totale importo lavori 61.395,00

SOMME A DISPOSIZIONE Euro

Lavori in economia esclusi dall’appalto 3.000,00

Imprevisti e arrotondamenti 1.237,60

Fondo per la progettazione 1,60% (RUP, progettazione, sicurezza, DDLL e 

collaudo) art. 93 comma 7-ter D. Lgs. 163/06

982,32

Fondo per l’innovazione 0,40% (acquisizione beni, strumenti e tecnologie 

funzionali)  art. 93 comma 7-ter D. Lgs. 163/06

245,58

Spese tecniche (D. Lgs. 81/08, IVA e INARCASSA)  2.000,00

I.V.A. 10% su importo lavori 6.139,50

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1578 

DETERMINA N. 1336 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA DEL CAMPO SPORTIVO "G. PERRARO" IN VIA 
ROSMINI - STRALCIO 2. CUP B36J16000260004 CIG 6734171DB2.

Totale somme a disposizione 13.605,00

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA 75.000,00

2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  progetto  di  €  75.000,00  trova  copertura 

nell'impegno cod. 107439 al capitolo 1876200 “Impianti sportivi e palestre: manutenzione 

straordinaria” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con mutuo della CDP, dove la 

somma risulta vincolata con la delibera di Giunta Comunale n. 32/29070 del 8/03/2016;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1578 

DETERMINA N. 1336 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA DEL CAMPO SPORTIVO "G. PERRARO" IN VIA 
ROSMINI - STRALCIO 2. CUP B36J16000260004 CIG 6734171DB2.

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1876200 107439
competenza: 75.000,00 

cassa: 75.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse e ai sensi dell'art. 57 comma 5 lett. 

a), a.1 e a.2), i lavori integrativi e complementari di rifacimento della pista di atletica del 

campo  sportivo  “G.  Perraro”  in  Via  Rosmini  –  stralcio  2, alla  ditta  Sartori  srl  Impianti 

Sportivi  Unipersonale  di  Casalserugo  (PD)  –  P.  IVA  04701810287,  per  l'importo  di  € 

52.939,24,  corrispondente al ribasso offerto del 12,345%  + € 1.000,00 per oneri  per la 

sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  complessivamente  €  53.939,24  +  IVA  10%,  e  alle 

condizioni del progetto approvato con il presente provvedimento, CIG 6734171DB2;

5. di  dare  atto  che la  spesa complessiva  di  €  59.333,16,  IVA compresa, trova copertura 

nell'impegno cod. 107439 al capitolo 1876200 “Impianti sportivi e palestre: manutenzione 

straordinaria” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con mutuo della Cassa DD.PP , 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1578 

DETERMINA N. 1336 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA DEL CAMPO SPORTIVO "G. PERRARO" IN VIA 
ROSMINI - STRALCIO 2. CUP B36J16000260004 CIG 6734171DB2.

dove  la  somma  risulta  vincolata  con  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  32/29070  del 

8/03/2016;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1876200 107439
competenza: 59.333,16 

cassa: 59.333,16 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 59.333,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 59.333,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. di  stabilire  che  il  contratto  con  la  ditta  Sartori  srl  Impianti  Sportivi  Unipersonale  verrà 

stipulato  per  mezzo  di  scrittura  privata  non  autenticata,  previa  verifica  della  regolarità 

contributiva;

8. di stabilire che il pagamento alla ditta Sartori srl Impianti Sportivi Unipersonale avverrà in 

un’unica  soluzione  ad  ultimazione  dei  lavori  riconosciuti  regolarmente  eseguiti  dal 

personale tecnico del Settore, previa verifica della regolarità contributiva;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1578 

DETERMINA N. 1336 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA DEL CAMPO SPORTIVO "G. PERRARO" IN VIA 
ROSMINI - STRALCIO 2. CUP B36J16000260004 CIG 6734171DB2.

9. di  dare atto che la  ditta  sopraindicata assume tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei flussi 

finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche, 

impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-

ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento 

della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di  tracciabilità 

finanziaria;

10. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall’art. 3 del 

DL 10/10/12 n. 174;

11. di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell’art. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 

n. 190 e dell’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33 sul sito web del Comune di Vicenza; 

12. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78.    

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1578 

DETERMINA N. 1336 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA DEL CAMPO SPORTIVO "G. PERRARO" IN VIA 
ROSMINI - STRALCIO 2. CUP B36J16000260004 CIG 6734171DB2.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/06/2016  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1578 

DETERMINA N. 1336 DEL 24/06/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA DEL CAMPO SPORTIVO "G. PERRARO" 
IN VIA ROSMINI - STRALCIO 2. CUP B36J16000260004 CIG 6734171DB2. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

110936 2016 IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 06012.02.1876200 75.000,00

110937 2016 IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 06012.02.1876200 59.333,16

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 30/06/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 12fc468e1c80c4e05b6dbe609689d1c4077df78c 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Marani Andrea

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

